
 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение очередной 59-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва от 26.12.2016 № 1047 

«О бюджете муниципального образования 

городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2017 год» 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016  

№ 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести в решение очередной 59-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 26.12.2016 № 1047 «О бюджете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.2. цифру «7 706 061 468» заменить на цифру                          

«7 935 175 696,04». 

1.2. В пункте 1.4. цифру «0» заменить на цифру                            

«229 114 228,04». 

1.3. В пункте 8 цифру «25 000 000» заменить на цифру 

«15 000 000». 

1.4. Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания: 

   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

  -я сессия I созыва 
 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

_____________________  № _______ 



«В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации остатки средств местного бюджета на начало текущего 

финансового года в объеме, определяемом правовым актом 

представительного органа муниципального образования, могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных 

кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных настоящим 

решением». 

1.5. В пункте 11 цифру «1 513 555 688» заменить на цифру 

«1 516 982 888». 

1.6. Изложить абзац 3 подпункта 1 пункта 18 в следующей 

редакции: 

«Установить, что возврат в бюджет городского округа остатков 

субсидии, представленных в 2016 году, на выполнение муниципального 

задания муниципальными учреждениями осуществляется в объеме, 

соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания 

указанными учреждениями». 

1.7. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.10. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.11. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.12. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 
Председатель  

Симферопольского городского совета     В.Н. Агеев 


